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En god vän har varit gift i dryga 30 år och nu har alla barnen
flyttat ut från det stora huset.
En dag när paret sysslade med sitt kök frågade hans fru om
han fortfarande älskade henne.
Den enklaste hade varit att bara svara ja, men han hejdade
sig då han hört mig tala om just detta, att vi ofta handlar på
instinkt, utan att tänka eller känna efter.

Kreativitet handlar om att bryta mönster, att göra saker
annorlunda, det är bra för dig och det är bra för
organisationen. Tyvärr blir vi alla institutioner med tiden, vi
lär oss att dansa ringlekar där alla steg är förutsägbara. Det
är tryggt och det skapar ordning, att vara den som prövar
nya danssteg upplevs störande då alla trampar fel och på
varandras tår.

Att stanna upp och fundera över livet eller verksamheten är
något vi alla borde göra, problemet är att idag passar det
inte, vi har så mycket att göra just nu. Min vän hade nu
försatt sig i en situation som kallas för ”slippery slope”
(sluttande plan) inom spelteorin, därmed var han tvungen
att tänka. ”Slippery slope” uttrycker att du försatt dig i en
situation utan återvändo; till exempel om du börjar berätta
för din omgivning att du tänker segla jorden runt blir du
förmodligen tvungen att genomföra det…

Min vän fick lämna huset efter tre dagar, han flyttade ut på
landet då det var svårt att fundera med en minst sagt
ursinnig partner. Där började han reflektera och skriva om
hur allt skulle ha sett ut om hans livspartner var död nu, vad
skulle han sakna och vad skulle han minnas?

Att tänka nytt

Rätt timing

”Jag skall tänka på saken”, svarade min vän.
”Hur länge då!?” frågade hans fru.
”Det räcker med en vecka”, svarade han.

”Så snart du inser att du står på majoritetens sida
är det dags att stanna upp och tänka efter”

Mark Twain
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Tänk efter före

Ta kommandot över vår ”institution”?

Sikta på styrfart

Plötsligt framstod så mycket av det han tagit för givet som
oerhört värdefullt. En känsla av kärlek spirade och alla de
kriser och framgångar de haft tillsammans bildade en
färggrann väv. Med en lång dikt kastade han sig i bilen och
körde som om det vore ett av deras första möten.
De grät och skrattade och en slags nyförälskelse blommade.
Det hade varit så lätt att bara säga ja när han fick frågan,
men hade kärleken fått en ny chans? Hur ofta gör vi saker
bara för att vi gjort så förut? Hur förutsägbara är vi?

Att paddla kajak är min passion, och ofta hittar jag mig själv
i väder eller situationer som känns smått dramatiska
eftersom jag insisterar på att paddla varje vecka året runt (i
år gick det åt pipan då rekordmycket is stoppat mina
äventyr).

En dag paddlade jag i medvind med stora vågor som föste
på bakifrån, när jag försökte vila tappade jag kontrollen över
kajaken då vågorna drev på och satte oss tvärskepps med
risk för att gå runt. Jag blev tvungen att paddla vidare och
tänkte att situationen faktiskt liknar livet självt. Ofta är det
en ström som jagar på och vi åker med, vi har fullt upp med
att hålla oss på rätt köl.

För att rodret skall ta kommandot igen i en medström krävs
det bara att jag får upp kajaken i en halv knops hastighet
snabbare än strömmen. Det vill säga om jag har en ström
på fem knop behöver jag bara fösa på lite med paddeln så
att jag kommer upp i 5,5 knop så biter rodret igen. Samma
sak gäller nog en verksamhet eller ditt liv, om du bara ägnar
en halv timme i veckan åt framtiden så kommer du att
uppnå styrfart.

Anledningen till att jag nämner just medströms är att
motström och motvind ger oss ett självklart mål att kämpa
mot, att åka med liknar mer institutionen och det slags liv
som ganska många privilegierade lever i Sverige idag.

”Vad är det för vits med erfarenhet om man inte reflekterar?”
Frederik II
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Ett glas vin till middag
Problemet med att vara proaktiv är nog att hjärnan belönar
oss med tillfredsställelse varje gång vi agerar hjältar, att
vara brandman är betydligt häftigare än att vara
brandingenjör.
Se till att belöna dig själv när du stängt dörren och tänker
framåt.

När jag skulle skriva min bok satte jag moroten och piskan
själv. Varje fredag skulle jag skriva hela dagen, om jag ryckte
ut till en kund eller gjorde något annat blev det inget glas vin
till middag. Det fungerade…

”Så mycket av vår tid ägnar vi åt förberedelser, så mycket åt rutiner
och så mycket åt att se tillbaka, att varje människas genialitet
begränsas till några väldigt få timmar”

Ralph Waldo Emerson
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